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                                با دانلود مقاله در مورد مسئولیتهای روشنفکران دینی در قرن بیست و یک در خدمت شما عزیزان هستیم.این مقاله مسئولیتهای روشنفکران دینی در قرن بیست و یک را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود  مقاله مسئولیتهای روشنفکران دینی در قرن بیست و یک ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:مقاله در مورد مسئولیتهای روشنفکران دینی در قرن بیست و یک
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:9 صفحه
    قسمتی از فایل:
     دکتر عبدالکریم سروش جامعه شناس و فیلسوف  ایرانی، اندیشمندی مشهور، چه در ایران و چه در خارج از ایران، است. نوشته های  زیادی از او هم به صورت کتاب و هم از طریق اینترنت منتشر شده اند. در ایران، او را  یکی از طرفداران اصلاحات عرفی و متفکر رادیکال پروژه سیاسی اسلام می شناسند. در  خارج از ایران  نیز وی یکی از منابع الهام بخش بسیاری از روشنفکران مسلمان،  دانشجویان و فعالانی است که با سوال «رابطه اسلام و مدرنیته» و «نقش روشنفکران  مسلمان در جوامع اسلامی معاصر» روبرو بوده اند.
    نور: امروزه مطالب زیادی درباره چالشهای پیش  روی روشنفکران مسلمان و جوامعی که در آن زندگی می کنند، به گوش می رسند. این موضوع  چه جایگاهی در کارهای شما دارد؟ برای سالیان متمادی شما یکی از مهمترین اندیشمندان  دنیای اسلام بوده اید که تلاش می کنند مسلمانان را تشویق به درگیری بیشتر با  اندیشه های دیگر و چالشهای مدرنیته کنند. آیا ما مسلمانان هنوز هم درگیر مساله  شناسایی مدرنیته هستیم؟
    سروش: اجازه دهید با بیان دو نکته مهم شروع  کنم. شما درباره اسلام و مدرنیته به عنوان دو موضوع یا اندیشه جدا از هم صحبت می  کنید، اما بایستی از همین ابتدا به یاد داشته باشیم که هر دوی اینها مفاهیم  انتزاعی هستند که به طبقه های ساده تقلیل داده نشده و نمی توانند هم داده شوند.  اول از همه ما با پدیده ای به نام اسلام روبرو هستیم. روشنفکران اسلامی هنوز هم از  اسلام به عنوان یک موضوع ساده، نهاد واحد و منحصر بفرد سخن می گویند. اما در واقع،  تاریخ اسلام مانند تاریخ ادیان دیگر نظیر مسیحیت، اساسا تاریخ قرائتهای متفاوت  است. در هر  نقطه از تاریخ اسلام مکتبهای فکری مختلف، مشی ها و روشهای  مختلف و قرائتهای مختلف از چیستی و معنای اسلام وجود داشته است. چیز دیگری هم به  عنوان مثلا اسلام تاریخی وجود ندارد که خارج از این فرآیند توسعه تاریخی باشد.  تجربه حقیقی زندگی اسلام در هر دوره ای از لحاظ فرهنگی و تاریخی «ویژه» و محصور  شرایط محیطی  عناصر زمان و مکان بوده است. اگر قادر به گرفتن تصویری از  اسلام امروزی باشیم، در این تصویر شاهد تنوع و گوناگونی تجربه هایی خواهیم بود که  با وجود تفاوتهای کلی به طور همزمان وجود دارند.
    مذهب نظیر دیگر پدیده های بشری بایستی در  چارچوب این مفاهیم فهمیده شود. همانگونه که با تعدد در دیگر پدیده های بشری روبرو  بوده ایم، تعدد اسلام ها را نیز داریم. این مقوله مدرنیته را نیز شامل می شود.  مدرنیته نیز پدیده یا اندیشه ای واحد و منحصربفرد  نیست.
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